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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin ¢ konsultimit publik pér Planin e Menaxhimit 1€ Mbeturinave, u publikua me
daté: 11.8.2022 né ueb faqen ¢ komunés sé Rahovecit, né kété vegdz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/08/NJOFTIM-PUBLIK-PLANI-I-MENAXHIMIT-TE-
MBETURINAVE.pdf né¢ harmoni me afatet ligjore g€ i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshietje 1@ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligiit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale 16 Republikéy sé
Kosovés (Gazeta zvrtare e Republikes s¢ Kosovés Nir.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, ¢ Starutit 1¢ Komunds sé Rahovecit Nr. 1003, t¢ datés: 29.03.201 7, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1€ Konsultimer Publike né Komuna, drejtoria pér shérbime publike,
organizon konswltim publik pér Planin ¢ Menaxhimit 1& Mberurinave 2021-2023.

Njoftimi pérveg g€ €shté€ publikuar né uebfaqe t€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimi u €shté dérguar edhe kryetaréve té késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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Konsultimi Publik pér Planin Komunal pér Menaxhim té Mbeturinave u mbajte mé: 29.8.2022
né Sallen ¢ Kuvendit Komunal Rahovec, me fillim nga ora 13:30

Takimin e shpalli t€ hapur Drejtori pér Sherbime Publike, z. Perparim Krasniqi i cili pérshéndeti gjithé
t€ pranishmit dhe i falenderoi pér pjesémarrjen, njoftoi t€ pranishmit mreth objektivave, qéllimeve,
inkasimit e deri te menaxhimi sa me i mir€ i mbeturinave né komunén toné duke e trajtuar né detaje

komunén si ekologjike.

Elmi Popayj, pérfagésues i fshatit Fortesé: Pérshéndetje t€ gjithéve, i nderuar drejtor desha té ju pyes se
a jané te pérfshiré te gjithé qytetarét né mbledhjen e mbeturinave duke e ditur se ende ka persona qé
hedhin mbeturina vend e pa vend. Poashtu kérkoj njé pérfshirje mé t€ madhe t€ inspektoratit sepse ka
hudhje t& mbeturinave kudo nga ana e qytetaréve duke pérfshiré edhe hudhjen e mbeturinave te lumi né

mes té fshatit.

Perparim Krasniqi, drejtor i shérbimeve publike: Pérveg inkasimit dhe zgjerimit kemi pasur disa raste
né ankesé pér ¢éshtjen e barazimit pér shkak té€ ndérrimit t€ kompanisé pér mbledhjen e mbeturinave, ajo
geshije &shté pérfunduar, po ashtu po shpresojmé te b&jmé zgjidhje né vjeshte pér pastrimin e lumit duke
e ditur se ka vegjetacion dhe ka filluar té ngushtohet edhe pér shkak té hudhjeve ilegale té mbetjeve

inerte.

Selajdin Gashi, &ryetar i késhillit te fshatit Cifllak: Pérshéndetje drejtor dhe pér gjithé ju t& pranishém,
kérkoj angazhimin e inspektoratit duke mbrojtur pjesén e parcelave pérreth Drinit 1€ Bardhé pér shkak 1&
pakujdesis€ dhe hudhje t& mbeturinave ani pse komuna ¢do vit ka eliminuar kéto deponi ilegale.

Po ashtu kérkoj njé pérgjegjshméri mé t& madhe nga ana ¢ kompanis€ q€ mbledh mbeturina qé l€ngu i
cili krijohet gjaté mbledhjes sé kétyre mbeturinave po derdhen nga mjelet ge transportojné kéto mbetje.
Kérkojmé njé listé t€ atyre qe nuk po paguajné mbeturina ge te evidentojmé kush po hedhé mbeturina né

mugé.

Perparim Krasniqi, drejtor i shérbimeve publike: Cdo vit Komuna e Rahovecit ka béré pastrimin dhe
ndérgjegjésimin pér kété pjesé ku ju jeni duke folur, po ashtu béjé thire tek ju dhe ¢do qytetar g€ ka
informaté pér hedhjen e mbeturinave té lajmérohet né inspektorat. Tek geshtja e pérgjegjésisé si dhe te
hedhja e léngut, komuna joné sidomos gjaté sezonés verore duhet té€ pérdorin kompostimin ku vetém
vitin e kaluar komuna joné ka béré shpérndarjen e 300 komposteréve pér trajtimin e produkteve bimore

i€ Iéngshme.
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Mentor Veliu: Disa informata shtesé rreth inkasimit dhe véshtirésive qe kané pasur né zgjerim nga ana

e kompanisé€ KRM Ekoregjioni sidomos né zgjerim té€ tre fshatrave Fortesé, Xérxé dhe Zatriq.

Naser Dula, profesor i muzikés: Ju pérshéndes té gjithéve, ju pérgézojm pér punén e deritanishme sa i
pérket menaxhimit komuna e Rahovecit éshté pér ¢do lavdat lidhur me kompanit qé opergjné pér

mbledhjen e mbeturinave

Perparim Krasnigi, drejtor i shérbimeve publike: Faleminderit profesor, poashtu po e shfrytézoj rastin
té€ ju njoftoj se komuna e Rahovecit ka fituar donacione lidhur me organizimin e aktiviteve pér mjedis té

pastér, ka béré shpérndarjen e 6500 kontejnerave 120L si dhe 300 kontejner 1m3.
Kujtim Sopjani: Té nderuar t€ pranishé, i nderuar drejtor ju pérshéndes té gjithéve, uné po kérkoj qé té
pérfshihen t€ gjithé qytetarét né regjistrim sepse kohé pas kohe po krijohen mbeturina né vende ku nuk

duhen.

Avni Morina, drejtor i arsimit: Pérshéndetje pér (€ gjithé 1€ pranishmt, kérkoj nga prezentuesi i planit

qé t€ n’a informojé mé shumé pér planet e reja.

Perparim Krasniqi: ky plan tregon objektivin, ndarjen né burim, deri te riciklimi poashtu edhe pritet né

vitet ne vazhdim edhe procedura pér inaksimin e mjeteve té taksés pér mbeturina nga komuna.

Sclajdin Gashi: Pérshéndetje té gjithéve, une po kérkoj angazhim shtesé té inspekioratit né teren.

Afrim Krasniqi, pérfagésues i fshatit Pastasel. Uné kérkoj qge 1€ merren mé shumé masa pér hedhjen

ilegale t€ mbeturinave inerte sidomos né kanale t€ ndryshme.
Ismet Kastrati, pérfagésues i fshatrit Zatriq: Ké€rkoj qé té largohen inertet dhe sa i pérket menaxhimit

jam shumé i knaqur me shérbimet e kompanisé,

Ju faleminderit pér pjes€marrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 14:42
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